ПРИНЯТО: На заседании Управляющего совета МБДОУ д\с № 164 Протокол №1 от 01.10.2020 Председатель УС: Черниговская Г.Н.

УТВЕРЖДЕНО: заведующий МБДОУ д\с № 164 _____Н.Г.Быкова

Приказ № -ОД от 01.10.2020

положение

о порядке и условиях осуществления перевода, отчисления, восстановления несовершеннолетних воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 164 г.Ставрополя

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» от 08.04.2014г. № 293;

Приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527 «Об утверждении порядка и условия перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 г. № 30 "О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, Уставом МБДОУ д/с № 164.

2. Данный документ регулирует порядок и условия перевода, отчисления воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 164 города Ставрополя /далее- Учреждение/